[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05   июля       2022 г.                                                                                  № 404
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 29 ноября 2018 года №791 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»
На основании  статьи 43 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», статьями 7, 35  Устава  муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» от 29 ноября 2018 года №791 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» (далее – приложение к постановлению) следующие изменения:
1.  Пункт 2.5 Раздела II приложения к постановлению, после слов «- Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан РФ"» дополнить словами «- Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости";».
2. Раздел III приложения к постановлению дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Информацию о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и (или) о признании жилого помещения, в том числе жилого дома, непригодным для проживания направлять в Федеральную служба государственной регистрации, кадастра и картографии по Калужской области.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Б.В. Симакова.

 Глава администрации                                                                                           В.Г. Поляков